Autoriza o  Munic{pio  de  Ubd a ampliar  o valor  a ser

concedido,    a    t{tulo    de    subven¢do    social,    a    entidade

filantr6pica sem fins  lucrativos  do municipio,  originalmeute

previsto  na  Lei  Municipal  n.°  5.267,  de  26  de  dezembro  de

2024,  ate  o  montante  de  R$  68.000,00  (sessenta  e  oito  mil

reais), e dd outras providencias.

0 Povo do Municipio  de Uba, por seus representantes na Camara Municipal,  aprovou, e o

Prefeito Municipal, no uso de suas atribuic6es, sanciona a seguinte Lei:

Art.  1°  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  ampliar,  na  aeao  orcamentaria  especificada

abaixo, o valor destinado a concessao de subveneao social a entidade filantr6pica sem fins lucrativos,

originalmente previsto na Lei Municipal n.° 5.267, de 26 de dezembro de 2024, ate o limite total de

R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais), a saber:

02.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
VALOR (RS)

02.03.01 -Secretaria Municipal de Financas

3 - Contribuieao a Entidade Sem Fins Lucrativos

Contribuicao a Agencia de Desenvolvimento de Uba e Regiao (ADUBAR) 68.000,00

Art. 2° Para atender ao disposto no artigo 1°, fica o Poder Executivo autorizado a abrir cr6dito